平成 30 年 7 月 5 日
各 位

会 社 名 ロックペイント株式会社
代表者名 代表取締役社長 内海 東吾

 （コード番号 4621 東証第２部）
問合せ先 取締役（経理担当） 市川 智
 （ＴＥＬ 06‐6473‐1551）

インドにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日Berger Paints India Limitedと当社の合弁により新会社を設立する契約を締結いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．設立の目的

Berger Paints India Limitedは、インド第２位の塗料製造販売会社であり、当社が有する自動車補

修用塗料分野の技術・ノウハウとBerger Paints India Limitedが有する販売網を活かし、共同でイン

ド、ネパール市場における自動車補修用塗料の製造販売を行うことを目的として合弁会社を設立するも

のであります。

２．合弁会社の概要（予定）
（１）名称 Berger Rock Paints Private Limited
（２）所在地 Berger House, 129, Park Street, Kolkata 700 017, West Bengal, India
（３）代表者名 Sandip Banerjee
（４）事業内容 自動車補修用塗料の製造販売
（５）資本金 80 百万ルピー（約 128 百万円）
（６）設立時期 2018 年 8 月
（７）出資比率 Berger Paints India Limited 51%・当社 49%

３．合弁相手先の概要
（１）名称 Berger Paints India Limited
（２）所在地 Berger House, 129, Park Street, Kolkata 700 017, West Bengal, India
（３）代表者名 Abhijit Roy
（４）事業内容 塗料の製造販売
（５）資本金 971 百万ルピー（約 1,563 百万円）
（６）当社との関係等 当社製品の販売を行っております。

４．今後の見通し
 本合弁会社設立に伴う当期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以上